BAA

                 О ВВЕДЕНИИ НА 1993 ГОД ЭКСПОРТНОЙ
             ПОШЛИНЫ НА ТОВАРЫ, ВЫВОЗИМЫЕ С ТЕРРИТОРИИ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                                УКАЗ

                             ПРЕЗИДЕНТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           31 мая 1993 г.
                                N 79

                            (САМР 93-14)

     В    целях    обеспечения    формирования   валютного   бюджета
Приднестровской Молдавской Республики, постановляю:
     1.   Установить   на   1993  год  экспортную  пошлину  со  всех
предприятий  и  организаций, осуществляющих вывоз товаров или прямой
обмен  товаров  за  пределы  территории бывшего СССР, включая страны
Балтии, независимо от форм собственности и места регистрации.
     2.  Суммы  экспортных  пошлин  уплачиваются  в валюте контракта
(договора), в долларах США.
     Экспортная пошлина уплачивается в безналичном порядке.
     3. Установить размер экспортной пошлины в объеме 15 % от суммы,
реализованной по контракту (договору).
     При  обмене  товарами,  при  их  передаче  безвозмездно  или  с
частичной оплатой, стоимость продукции, к которой применяется ставка
экспортной пошлины, определяется, исходя из цен контракта.
     При  обмене  товарами для обеспечения собственного производства
оборудованием,    сырьем,   материалами,   экспортная   пошлина   не
уплачивается.
     4.  Экспортная пошлина подлежит уплате в Республиканский бюджет
Приднестровской  Молдавской Республики согласно счета, выставленного
Таможенным Управлением в течение месяца.
     5.  Установить,  что  отсрочка  уплаты  экспортной  пошлины под
гарантию   уполномоченного   банка   предоставляется   Министерством
экономики  и  финансов  Приднестровской Молдавской Республики, но не
боле чем на 2 месяца.
     6. Утвердить Инструкцию "О порядке уплаты экспортной пошлины".
     7. Настоящий Указ вступает в силу с 1 июня 1993 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                  И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ